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stillet den 5. maj 2021. 
 
 
Spørgsmål 
Det fremgår af referat fra mødet i Flygtningenævnets 
Koordinationsudvalg den 8. april 2021, at det er Udenrigsministeriets 
vurdering, at regimets udstedelse af amnestier bør tillægges betydning i 
vurderingen af, hvorvidt det er sikkert at vende tilbage til Syrien. Vil 
ministeren i den forbindelse redegøre for, hvad Udenrigsministeriet 
bygger denne vurdering på? Og vil ministeren endvidere oplyse, om 
Udenrigsministeriet tilsvarende vurderer, at Assad-regimets indgåelse af 
en såkaldt forsoningsaftale bør tillægges betydning, og i givet fald, på 
hvilket grundlag, da det i øvrigt er veldokumenteret, at regimet bruger 
både amnestier og forsoningsaftaler politisk og som sådan ikke 
honorerer dem? 
(https://fln.dk/-/media/FLN/Koordinationsudvalg/Referat-af-moede-
ikoordinationsudvalget-den-8-april-2021.pdf? 
la=da&hash=92886A58AF37FD5E74AD59BAE2C8DB4995FA2294) 
 
Svar 
Notatet, som omtales i Flygtningenævnets Koordinationsudvalgs referat 
af mødet den 8. april 2021, indeholder oplysninger, Udenrigsministeriet 
har indhentet skriftligt via en ekstern kilde. Oplysningerne er gengivet 
ordret og uden bearbejdning eller vurdering fra Udenrigsministeriets side. 
Der er således ikke tale om en vurdering foretaget af Udenrigsministeriet. 

Oplysningerne i notatet er indhentet på baggrund af anmodning fra 
Udlændingestyrelsen af 11. februar 2021 vedr. konsekvenserne ved at 
forlade den offentlige sektor i Syrien uden varsel. 
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Det fremgår af udlændingelovens § 46 b, at Udenrigsministeriet bistår bl.a. 
Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet med at indhente nærmere 
oplysninger til brug for behandlingen af sager eller grupper af sager efter 
udlændingeloven. Udenrigsministeriet bistår således den pågældende 
myndighed med at indhente de efterlyste oplysninger i udlandet via den 
relevante danske ambassade. Afhængig af den konkrete anmodning 
videreformidles spørgsmålene typisk til en ekstern uafhængig kilde for 
besvarelse. Kildens oplysninger på spørgsmål videreformidles 
efterfølgende til den rekvirerende danske myndighed i et notat.  

Udover de udleverede oplysninger formidlet til Udlændingestyrelsen kan 
oplyses, at Amnesty International har rapporteret om fortsat brug af 
arbitrær tilbageholdelse på trods af, at man tidligere havde indgået 
forsoningsaftaler.  
 
Udenrigsministeriet har ingen grund til at betvivle det overordnede billede, 
som Amnesty International tegner, ligesom Udenrigsministeriet ikke har 
forudsætninger for at betvivle validiteten af den ovenfor nævnte kildes 
oplysninger. 

 

Med venlig hilsen 

 
 

Jeppe Kofod 


